zapisał pomię-
dzy innymi legatami, dla kościoła w Chodlu summę 3000
rubli a dla kościoła w Ratoszynie 1500 rubli. […] Egze-
kutorowie testamentu zmarłego zapisodawcy wnieśli […]
prośbę iżby oba pomienione legata ulokowane zostały
na dobrach Świdno […] i aby procent […] płacony był
corocznie przez lat 25 obdarzonym instytutom.

[s. 3] 20 lipca/1 sierpnia 1857 r. […] i przyzwoleniu
ks. Frankiewicza proboszcza w Chodlu…

[s. 5] […] małżonkowie Wagnerowe właściciele dóbr
Świdna

[s. 9v] Józef Gawlikowski właściciel dóbr Godowa […]
[…] że summa 7500 legowana przez zmarłego na fundusz
stypendium przy gimnazjum lubelskim

[s. 19] 18 listopada1856 r.

24 Futra i suknie sprzedać i na szpitale rozdać rozpo-
rządził, resztę zaś pozostałej gotowizny wraz z dobrami
dziedzicznymi Godowem i ze wszystkim co na ziemi
i w ziemi się znajduje zeznającemu zapisał […] tenże
zeznający w posiadanie całkowitego spadku został wpro-
wadzony […].

[s. 22] […] Od dnia śmierci testatora to jest od dnia
18/30 marca 1856 roku.”

Przypisy:
1 https://domowehistorie.wordpress.com/2015/04/23/nowiccy-w-

-chodlu-i-okolicach): dostęp 7.08.2018 r.
2 Z. Gołębiowska, Stanisława Egberta Koźmiana związki z Lubel-

skiem, [w:] Studia z dziejów ziemian 1795–1944, red. A. Koprukowniak,
Lublin 2005, s. 191–221.